



اخبار



۱۵ میلیون نفر از شاغلان کشور تحت پوشش تأمین اجتماعی هستند

معاون بیمه‌های سازمان تأمین اجتماعی اظهار داشت: بیش از ۷۰ درصد از جمعیت کشور تحت پوشش صندوق‌های بیمه‌ای هستند و بیشترین جمعیت بیمه‌شده، تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی است.

سازمان تأمین اجتماعی به تنهایی بیش از ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از جمعیت شاغل کشور را تحت پوشش دارد. محمد محمدی گفت: یکی از مهم‌ترین عواملی که باعث شده است ضریب پشتیبانی سازمان تأمین اجتماعی نزولی شود، بازنشستگی‌های پیش از موعد بر اساس قوانین مختلف است به‌نوعی که سهم بازنشستگی‌های پیش از موعد به کل بازنشستگان در سازمان تأمین اجتماعی به ۵۲ درصد رسیده است. محمدی از همکاری حوزه تخصصی کار و تأمین اجتماعی دیوان عدالت در اجرای دقیق قوانین و احقاق حقوق بیمه‌شدگان قدردانی کرد و گفت: قضات دیوان عدالت اداری همیشه با دقت نظر و توجه کامل به نظرات کارشناسی؛ آرا صادر می‌کنند. به طور قطع کسانی که در مشاغل سخت و زیان‌آور کار می‌کنند و قانون برای آنها حتی در نظر گرفته است، باید حق آنها را بدهیم و شرایط قانونی را اجرا نماییم؛ اما همه ما باید مراقبت کنیم که افرادی ناحق از تعهدات سازمان استفاده نکنند.

بهبود وضعیت

صندوق‌های بازنشستگی در دولت سیزدهم

رئیس دفتر رئیس جمهور با اشاره به تلاش دولت برای بهبود وضعیت صندوق‌های بازنشستگی گفت: اقدامات بسیار خوبی که در این دوره برای بهبود وضعیت صندوق‌های بازنشستگی توسط دولت و وزارت کار صورت گرفت و دیگر فعالیت‌های زیرمجموعه‌های این وزارتخانه که در بخش‌های مختلف در حوزه تولید داشتند قابل تقدیر است.

غلامحسین اسماعیلی، درگفت‌وگویی آتیه‌آتلاین اضافه کرد: برای اقدامات و دستاوردهای مربوط به دوره ۲ ساله دولت سیزدهم کمال قدردانی را دارم. همچنین از مسئولان وزارت کار به سبب اهتمامی که در تحقق وعده رئیس جمهور در راستای ایجاد یک میلیون فرصت شغلی داشتند قدردانی می‌کنم.

اسماعیلی گفت: اقدامات و فعالیت‌های این وزارتخانه منجر به اجرایی و عملیاتی شدن این وعده دولت در حوزه اشتغال شده است و همینطور اقدامات و فعالیت‌هایی خوبی در مورد بهبود وضعیت کارگران و بازنشستگان انجام شده است.

رئیس دفتر رئیس جمهور با اشاره به اینکه در برخی مقاطع که مشکلات دارویی را در برخی حوزه‌ها شاهد بودیم، شرکت‌های دارویی زیرمجموعه وزارت کار مانند تیپیکو، تلاش‌های خوبی در راستای حل مشکلات انجام دادند، اضافه کرد: با برپایی نمایشگاه دستاوردهای دولت سیزدهم گروه‌های مرجع بویژه رسانه‌ها و نخبگان با حضور در این نمایشگاه در جریان تلاش‌ها، اقدامات و دستاوردهای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان‌های زیرمجموعه قرار می‌گیرند.

حوادث را دنبال کنیم. همچنین برای کار در ارتفاع هم تلاش می‌کنیم تا حوادث کاهش یابد. وی با اشاره به اینکه ۸۲۰ هزار بازرسی از سوی بازرسان انجام شده است، گفت: ۸۴۰ بازرسی در حوزه کار حضور دارند که نمونه قراردادهای کارگری، امنیت شغلی کارگران، ایمنی و حوادث را بررسی می‌کنند و به عنوان ضابط قضایی فعال هستند.

سالانه ۴۰۰ هزار پرونده دعوی کارگران و کارفرمایان رسیدگی می‌شود

به گفته رعیتی فرد، سالانه ۴۰۰ هزار پرونده دعوی کارگران و کارفرمایان رسیدگی می‌شود. همچنین دستورالعمل سازش درون کارگاهی با مشورت دیوان عدالت بازنویسی شده است تا مشاوران در واحدهای صنعتی و تولیدی حضور پیدا کرده و دعوی و مسائل کارگران و کارفرمایان را رسیدگی کنند. وی با بیان اینکه جامعه کارگری و کارفرمایی به عنوان دو بال تولید هستند، گفت: نظر شرکای اجتماعی برای ما مهم است، در تصمیم‌گیری از نظرات آنان استفاده می‌کنیم و در حوزه بازرسی کار نظارت بر اجرای قانون کار و صیانت از نیروی کار است. وی عنوان کرد: در دولت سیزدهم به دنبال توسعه اصل سه‌جانبه‌گرایی بودیم و در همه شوراها به این موضوع تأکید داریم. این مقام مسئول ادامه داد: در این دولت تعداد تشکلهای کارگری و کارفرمایی به ۱۵ هزار مورد رسید. برای این تشکلهای توسعه کمی و کیفی آموزشی‌ها و ارتقای فرهنگ تشکل را پیگیری کردیم و مطالبه جامعه کارگری را سامان دادیم و در همین راستا بیش از چهار میلیون نفر- ساعت آموزش ارائه شد. معاون روابط کار

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به طبقه‌بندی مشاغل کار، گفت: با کمک مشاوران در واحدهای بالای ۵۰ نفر باید طبقه‌بندی مشاغل انجام شود و در پنج هزار و ۹۰۰ واحد این طرح اجرا نشده است. وی خاطرنشان کرد: اگر این طرح اجرایی شود، به عدالت مزدی نزدیک می‌شویم و کارگران بر اساس تحصیلات، تجربه، مهارت، توانمندی و سوابق کاری طبقه‌بندی می‌شوند و انصاف در پرداخت حقوق رعایت می‌شود. همچنین برای سال ۱۴۰۲ یک هزار واحد را مبنای طرح طبقه‌بندی قرار دادیم. رعیتی فرد اضافه کرد: امسال دو اقدام در زمینه طبقه‌بندی مشاغل انجام دادیم که یکی برگزاری آزمون بود در حالی که بیشتر این امر انحصاری بود. وی گفت: در این زمینه انتخاب مشاوران در طرح طبقه‌بندی مشاغل را منوط به آزمون سراسری کردیم که ۱۶۰ نفر پذیرفته شدند و از مهر ماه دوره‌های کارآموزی به اتمام می‌رسد. این امر به ما کمک می‌کند تا انحصار شکسته شود. معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اضافه کرد: در سال‌های گذشته طرح طبقه‌بندی به استان‌ها تفویض اختیار شد و همه استان‌ها موظف شدند طرح طبقه‌بندی را توسط کارشناسان انجام دهند.



نخستین اقدام دولت سیزدهم برای رونق اقتصاد و بازار کار کشور، واکسیناسیون عمومی بود و وقتی این کار انجام گرفت اولین بخش اقتصاد یعنی خدمات که محرک بخش تولید است به حرکت درآمد. همزمان دولت سیزدهم برای رونق تولید، احیای واحدهای راکد و رفع موانع تولید را در دستور کار خود قرار داد. این بود که حالا با سپری شدن دو سال از عمر این دولت، بازار کار به ثبات رسیده و بیکاری به حداقل میزان خود رسیده است



عکس: ایسنا

عملکرد دولت سیزدهم در حوزه روابط کار اعلام شد

کاهش ۳۴ درصدی مقرری بگیران بیمه بیکاری در دو سال اخیر

کاهش ۱۱ درصدی فوتی حوادث ناشی از کار
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سال گذشته حوادث منجر به فوت ۱۱ درصد کاهش یافت و میانگین حوادث ناشی از آن در ایران از میانگین جهانی کمتر است.

وی افزود: بیشترین حوادث شغلی در کارگاه‌های ساختمانی است که ۳۸ درصد حوادث و ۵۰ درصد فوتی‌ها در این صنعت است. این مسأله به دلیل نداشتن ساختار ایمنی در کارگاه‌های بزرگ و انبوه سازان است. معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: امسال کمیته‌های بازرسی از کارگاه‌های ساختمان را در استان‌ها راه‌اندازی کردیم تا با کمک سازمان نظام مهندسی و شهرداری شاهد کاهش حوادث باشیم؛ در همین راستا ۶ بسته ارتقای ایمنی در حوزه کار تهیه شد.

وی با بیان اینکه بعد از ساختمان بیشترین حوادث کار در صنایع و معادن است، گفت: حوادث در معادن ۲ درصد است و در این زمینه با ایمنیدرو تفاهنامه‌ای برای ارتقای ایمنی در معادن امضا کرده‌ایم. رعیتی فرد عنوان کرد: ۲۳ هزار کمیته حفاظت و فنی داریم که با همکاری وزارتخانه‌های مختلف از جمله نفت درصدهای مهمی تا پیشگیری از شست‌گاز و

حالی که نرخ تورم بر اساس اعلام مرکز آمار کمتر از ۵۷ درصد بود و امسال که به طور سه‌جانبه و با امضای همه شرکای اجتماعی افزایش ۲۷ درصدی دستمزد تصویب شد از چنین سناریوهایی صحبت به میان می‌آید؟

وی گفت: باید توازن در حوزه کار را در نظر بگیریم و واحدها و کارگاه‌های کوچک را هم ببینیم، زیرا اگر دستمزد بیش از توازن تعیین شود، ممکن است به تعدیل نیروی کار در معادن و کارگاه‌ها منجر شود. بنابراین فقط کارخانه‌های بزرگ فولاد و پتروشیمی را ببینیم که هزینه دستمزد در آنها زیاد نیست و اگر درصد افزایش دستمزد بیشتر شود، در تراز تجاری آن شرکت خیلی تأثیرگذار نباشد. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در عین حال عدم سه‌جانبه‌گرایی در دستمزد را رد کرد و گفت: سال گذشته که حداقل حقوق ۵۷ درصد افزایش پیدا کرد، اعلام کردند که قانون رعایت نشد و به سه‌جانبه‌گرایی عمل نشد؛ در حالی که همان گروهی که سال گذشته دستمزد را ۵۷ درصد تعیین کردند، امسال نیز ۲۷ درصد مصوب و ذیل صورتجلسه مزد را امضا کردند و تعیین دستمزد بر اساس جمیع نظرات شرکای اجتماعی صورت گرفت.

یعنی خدمات که محرک بخش تولید است به حرکت درآمد. همزمان دولت سیزدهم برای رونق تولید، احیای واحدهای راکد و رفع موانع تولید را در دستور کار خود قرار داد. این بود که حالا با سپری شدن دو سال از عمر این دولت، بازار کار به ثبات رسیده و بیکاری به حداقل میزان خود رسیده است. چنانچه، معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید: تعداد مقرری‌بگیران بیمه بیکاری در سال جاری از ۲۷۰ به ۱۷۶ هزار واحد کاهش یافت که به معنای برگشت به کار و کاهش اخراج و تعدیل‌بده است.

افزایش ۸۴ درصدی دستمزد کارگران
علی حسین رعیتی فرد افزایش ۵۷ درصدی حداقل دستمزد کارگران در سال گذشته را اقدامی مثبت از سوی دولت عنوان کرد و گفت: دستمزد کارگران در دو سال دولت سیزدهم ۸۴ درصد افزایش یافت.

وی درباره سائبه مداخله دولت در افزایش ۲۷ درصدی حداقل دستمزد سال ۱۴۰۲ و وجود برخی سناریوها در این زمینه توضیح داد: سال قبل دولت چه سناریویی را طراحی کرد که حداقل دستمزد ۵۷.۴ درصد افزایش یافت؛ در

بررسی‌ها حکایت از آن دارند که در دو سال اخیر، مقرری‌بگیران بیمه بیکاری ۳۴ درصد در دو سال اخیر کاهش یافته و دستمزد کارگران نیز ۸۴ درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ با افزایش مواجه شده است.

از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم در مرداد ماه سال ۱۴۰۰، شاخص‌های بازار کار کشور مثبت شده‌اند و تولید رونق یافته است. نشانی این گزاره داده‌های آماری مراکز کشور است. محض نمونه در همین سالی که گذشت نرخ مشارکت اقتصادی پس از یک دوره رکود افزایشی شد و نرخ بیکاری افت کرد و نرخ آن در کمترین میزان طی دو دهه گذشته قرار گرفت.

زمانی که دولت سیزدهم سرکار آمد، کرونا، اقتصاد رکودزده و در عین حال تحریم کشور را بلعیده بود و نرخ بیکاری به اوج خود رسیده بود. کاهش جمعیت فعال و در پی آن کاهش اشتغال بازار کار، کشور را در باتلاق بیکاری فروبرده بود. اولین اقدام دولت سیزدهم برای رونق اقتصاد و بازار کار کشور، واکسیناسیون عمومی بود و وقتی این کار انجام گرفت اولین بخش اقتصاد

تعاون

تعاون به ارمغان آورده است. بررسی‌ها مشخص می‌کند در سال ۱۴۰۰ بخش تعاون یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار صادرات غیرنفتی داشته که این مقدار در سال قبل با افزایش ۱۵۰ میلیون دلاری به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسید. در حالی صادرات غیرنفتی بخش تعاون در سال گذشته با ۱۰ درصد افزایش به این مقدار رسید که در سال‌های پیش از آن، این مقدار به دلایل مختلف از جمله رکود اقتصادی، همه‌گیری کرونا و از همه مهم‌تر تعطیلی صدها تعاونی تولیدی به مقدار قابل توجهی با کاهش مواجه شده بود. این در حالی است که سال گذشته به دنبال برنامه احیای واحدهای راکد تعطیل شده، حدود یک هزار واحد تعاونی تولیدی احیا و به چرخه تولید بازگشتند.

در نیمه اول سال گذشته بخش تعاون موفق به صادرات ۷۸۸ میلیون و ۱۶۱ محصول غیرنفتی شد که با احتساب ۷۱۱ میلیون و ۸۳۹ هزار دلار صادرات غیرنفتی در نیمه دوم این سال، مجموع صادرات غیرنفتی این بخش به یک میلیارد و ۵۰۰

صادرات بخش تعاون به ۱٫۸ میلیارد دلار خواهد رسید

میلیون دلار رسید. صادرات بخش تعاون به ۲ گروه صادرات مستقیم که شامل صادرات کالاهایی می‌شود که از مبادی گمرک و با کارت بازرگانی به نام تعاونی‌ها صادر شده باشد و گروه صادرات غیرمستقیم کالاهای صادراتی را شامل می‌شود که توسط تعاونی‌ها تولید، اما صادرات آنها از این طریق انجام نمی‌گیرد.

داده‌های آماری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به خوبی این مسأله را نشان می‌دهد که صادرات غیرنفتی بخش تعاون در سال گذشته از گستردگی قابل توجهی برخوردار بوده است. به عبارتی پراکندگی صادراتی بخش تعاون در کشور نشان از توسعه متوازن این بخش در یک سال اخیر دارد. سال گذشته ۱۰ کشور عراق، افغانستان، پاکستان، ترکیه، روسیه، قطر، امارات، ترکمنستان، چین و عمان مقصد بیش از ۵۰ درصد از محصولات تعاونی‌های کشور بودند. عراق ۲۰ درصد در رتبه اول مقصد صادرات محصولات تعاونی قرار داشت و ۱۸ درصد دیگر محصولات تعاونی به بازارهای بین‌المللی غیر از کشورهای

یادشده صادر شد. در میان کشورهای سنتی خواهان محصولات تعاونی کشور، افغانستان با ۱۳ درصد، پاکستان با ۱۱ درصد و ترکیه با ۹ درصد بعد از عراق بیشترین واردات تعاونی از ایران را داشتند.

یکی از اصلی‌ترین آیتم‌های افزایش سهم تعاون در اقتصاد کشور، صادرات محصولات تولیدی و خدمات است که موجب می‌شود زمینه بهره‌وری و رشد کیفیت محصولات و خدمات تعاونی‌ها فراهم شود. تحقق این امر می‌تواند از آآوری و کمک به افزایش تولید ناخالص ملی و همچنین توسعه بازار شرکت‌های تعاونی را ایجاد کند.

یکی از مزیت‌های یک سال اخیر، ایجاد رقابت پذیری تعاونی‌ها و استفاده بهینه از ظرفیت‌های بازارهای هدف صادراتی و افزایش سهم اقتصاد تعاونی‌ها با گسترش مشارکت مردم در بازار کالا و خدمات کشور بوده است. این امر به توسعه صادرات می‌انجامد. برگزاری نمایشگاه‌های خارجی و ایجاد بازارهای مجازی از مهمترین اقداماتی بوده که



عکس: ایران

موجب تقویت بخش تعاون شده است. شرکت‌های تعاونی، باید با به چالش کشیدن وضع موجود، خود به استقبال مشتریانی پیچیده از سراسر جهان رفته و باور حضور در رقابتهای جهانی و کسب بازارهای بین‌المللی بر اساس فرهنگی و روح خود را جا بیندازند.

این هدف جز در سایه نیروی انسانی کارآمد، هدفمند، خودانگیز و خردمند تحقق نخواهد یافت که بخش تعاون مملو از این توانمندی است. بخش تعاون برای حضور در بازار، انگیزه‌های بسیاری دارد و شدت ریسک و رقابت را بیشتر درک